
Anotace#okolokcpObsah bookletuJméno projektu

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

Bydlení

Kanceláře

Obchodní prostory

Koncepční výkres garáží Koncepční výkres partéru Koncepční výkres běžného podlaží

Koncepční řez celkuKoncepční řez partéruKoncepční řez bytového domu

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

B

B

A

A

1. PP - M 1:500 Řez B obchodním centrem - M 1:500

Řez A bytovým domem - M 1:500

GSEducationalVersion

A

A

B

B

1. NP - M 1:500 Pohled západní na kancelářskou budovu - M 1:500

Pohled západní na bytový dům - M 1:500

GSEducationalVersion

A

A

B

B

2. - 6. NP - M 1:500 Pohled východní na obchodní centrum - M 1:500

Pohled jižní na obchodní centrum - M 1:500

Bc. Jiří Hessler
7. semestr
ATSS
zimní semestr 2020/2021

hessljir@fa.cvut.cz

2017—nyní
Fakulta architektury FA ČVUT
1. semestr—ZAN Sodomková
2. semestr—ZAN Sodomková
3. semestr—ATBS Kohout - Tichý
4. semestr—ATOS Atelier Kordovký - Vrbata
5. semestr—ATZB Atelier Kordovký - Vrbata
6. semestr—ATBP Atelier Kordovký - Vrbata

Jméno projektu
Před KCP za KCP... nikdo nesmí stát

Téma semestru
#okolokcp

Zadání–stav
Zadání–situace
Zadání–územní plán
Zadání–Metropolitní plán

Analýza–glosa
Analýza–piktogram
Analýza–model
Analýza–esej
Analýza–situace–vymezení lokality
Analýza–situace–dopravní řešení A
Analýza–situace–dopravní řešení B
Analýza–situace–dopravní řešení C
Analýza–situace–hmotové řešení A
Analýza–situace–hmotové řešení B
Analýza–foto–hmotové řešení
Analýza–skici
Analýza–foto–cesta územím

Koncept–glosa
Koncept–piktogram 
Koncept–model
Koncept–esej
Koncept–situace
Koncept–půdorys–mřížka
Koncept–půdorys–garáže
Koncept–půdorys–1.NP
Koncept–půdorys–2.-6.NP
Koncept–řez
Koncept–skici

Návrh–glosa
Návrh–piktogram
Návrh–model
Návrh–esej
Návrh–sitauce
Návrh–půdorys–garáže
Návrh–půdorys–1.NP celkový
Návrh–půdorys–běžné podlaží celkový
Návrh–půdorys–2.NP bytový dům
Návrh–půdorys–byt 3+kk
Návrh–řez–bytový dům
Návrh–pohledy–bytovů dům
Návrh–půdorys–2.-3.NP kancelářský dům
Návrh–půdorys–4.-6.NP kancelářský dům
Návrh–řez–kancelářský dům
Návrh–pohledy–kancelářský dům
Návrh–půdorys–2.-3.NP obchodní dům
Návrh–půdorys–4.-5.NP obchodní dům
Návrh–řez–obchodní dům
Návrh–pohledy–obchodní dům
Návrh–vizualizace

Obsah

Kredity

Anotace

Studie v rámci zadání ateliéru 
souboru staveb zabývající se 
prostorem u Kongresového 
centra Praha. A to jak z 
hlediska architektury, tak 
dopravy. Výsledným návrhem 
jsou tři objekty navazující 
na okolní zástavbu a 
vyplňující nyní volný prostor 
v okolí pankráckého náměstí. 
Jednotlivé objekty obsahují 
obytnou, kancelářskou a 
obchodní náplň. Objekty mají 
navržené společné řešení 
podzemních garáží.

Atelier Kolařík FA ČVUT
www.fa.cvut.cz/cs/studium/ateliery/149-atelier-kolarik
tiny.cc/atelierkolarik
instagram.com/atelierkolarik

doc. Ing. arch. Radek Kolařík
Ing. arch. Martin Štrouf

Před 
KCP 
za 
KCP...

Koncepční část projektu se 
zabývala primárně hmotovým 
řešením a základním 
rozvržením funkcí.
Hmota je vymezena okolní 
zástavbou a je rozdělena 
koridory navazujícími na 
okolí kongresového centra 
na tři části. Nejzápadnější 
obytnou, dále kancelářskou 
a nejvýchodnější s funkcí 
obchodního centra.
Podzemní podlaží jsou 
společná a mají jeden vjezd 
obsluhující jak novostavbu, 
tak i Kongresové centrum.

Samotný návrh souboru 
staveb řešil konstrukci dle 
rastru 8,1 x 8,1 m, rozdělení 
vnitřních prostor a fasády. 
V 1.NP se nachází ve všech 
objektech partér. Západní, 
obytný objekt obsahuje byty 
o velikostech od cca 50 
do cca 100 m2. Prostřední 
kancelářský objekt je dělen 
na openspace a samostatné 
kanceláře a východní objekt  
je dělen na obchodní plochy 
různých velikostí.
Objekty mají každý rozdílnou 
fasádu dle své funkce.

Analytická část ateliérové 
práce se zabývala primárně 
vymezením území, dopravní 
situací a základním 
uspořádáním hmot.
Území bylo vymezeno na jih 
od Kongresového centra a 
vymezeno okolní zástavbou 
a novou přístavbou před 
centrem.
Doprava měla být ponechána 
buď mimoúrovňová a skrytá 
pod zem, či ve variantě 
stejnoúrovňové křižovatky.
Druhá varianta byla nakonec 
zvolena jako proveditelnější.


